1

SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BỆNH VIỆN NGUYỄN TRI PHƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-NTP Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 03 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc điều chỉnh nội dung liên quan lớp học Thận học – Lọc máu 2022

Kính gửi: Ban Giám Đốc bệnh viện ..............................

Căn cứ công văn 5827/SYT-TCCB ngày 22 tháng 10 năm 2010 của Sở Y tế về

việc phê duyệt chương trình đào tạo liên tục cho cơ sở đào tạo Bệnh viện Nguyễn Tri

Phương,

Căn cứ Công văn 8686/BYT-K2ĐT ngày 15 tháng 12 năm 2010 của Bộ Y tế về

việc công nhận đủ điều kiện đào tạo liên tục ngành y tế (đợt 3),

Căn cứ Quyết Định số 5203/QĐ-BYT ngày 04 tháng 11 năm 2019 về việc Bãi bỏ

Quy trình 51 “Quy định về nhân sự cho đơn vị lọc máu tại hướng dẫn quy trình kỹ thuật

thận nhân tạo ban hành kèm theo quyết định 2482/QĐ-BYT ngày 13 tháng 4 năm 2018

của bộ trưởng Bộ Y Tế”,

Căn cứ Kế hoạch số 01/NTP-CĐT ngày 09 tháng 02 năm 2022 của Bệnh viện

Nguyễn Tri Phương về việc Tổ chức Lớp Đào Tạo Liên Tục chuyên đề “Thận học – lọc

máu”,

Để đảm bảo theo quy định của Bộ Y tế về chương trình đào tạo liên tục cho cơ sở

đào tạo Bệnh viện Nguyễn Tri Phương. Bệnh viện sẽ tổ chức lớp học thời gian 03 tháng

cho đối tượng Bác sĩ và Điều dưỡng như sau:

I. Thông tin khóa học:

- Thời gian học: 03 tháng (231 tiết), từ ngày 06/04/2022 đến 05/07/2022 gồm lý thuyết

và thực hành.

- Khai giảng: (có làm Pre-Test)

+ Lớp Bác sĩ ngày 06/04/2022 (thứ tư): lúc 13 giờ 30 phút

+ Lớp Điều dưỡng ngày 08/04/2022 (thứ tư): lúc 13 giờ 30 phút

Địa điểm: tại Hội trường B, lầu 5, bệnh viện Nguyễn Tri Phương.

- Hình thức học:

+ Lý thuyết: học tập trung hoặc trực tuyến qua phần mềm Microsoft Teams.

+ Thực hành: tại khoa Thận - Lọc máu theo tiêu chuẩn Nhật Bản tại Bệnh viện

Nguyễn Tri Phương (tùy theo lịch đăng ký cụ thể của mỗi học viên)

 - Lịch học dự kiến:

2

 + Lý thuyết:

 Thứ 4 hàng tuần lúc 13 giờ 30 phút (Đối tượng Bác sĩ)

 Thứ 6 hàng tuần lúc 13 giờ 30 phút (Đối tượng Điều dưỡng)

 + Thực hành: (bác sĩ và điều dưỡng)

 Nhóm 1: buổi chiều thứ 3 và thứ 5 / cả ngày thứ 3 hoặc cả ngày thứ 5

 Nhóm 2: buổi chiều thứ 4 và thứ 6 / cả ngày thứ 4 hoặc cả ngày thứ 6

+ Thời gian học sẽ thông báo cụ thể khi nhập học.

- Điều kiện cấp bằng:

+ Kết thúc khóa học học viên hoàn thành trên 85% thời gian học lý thuyết và thực

hành.

+ Đạt yêu cầu về bài thi lý thuyết và đánh giá thực hành chuyên môn cuối khóa.

+ Chứng chỉ đào tạo liên tục (CME được Bộ Y tế cấp phép) về Thận Học - Lọc

Máu do Bệnh viện Nguyễn Tri Phương cấp.

II. Nộp hồ sơ và học phí:

 Hồ sơ đăng ký:

- 2 tấm hình 3*4 (mặt sau ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh)

- Đơn đăng ký học theo mẫu file đính kèm

- Photo công chứng “Bằng chuyên môn Bác sĩ (đa khoa)/ Điều dưỡng”

Thời gian nhận đơn kể từ ngày ra thông báo đến ngày 30/03/2022

 Học phí:

- Bác sĩ: 6.500.000 đồng/học viên

- Điều dưỡng: 5.000.000 đồng/học viên

- Đóng học phí một lần bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản, xuất hóa đơn theo quy

định hiện hành.

• Trực tiếp đóng tại Phòng Tài Chính Kế Toán - Bệnh viện Nguyễn Tri Phương.

• Chuyển khoản:

- Tên tài khoản: Bệnh viện Nguyễn Tri Phương

- Số tài khoản: 0251002787729 – Ngân hàng Ngoại Thương Việt Nam (VietcomBank),

chi nhánh Bình Tây TP. Hồ Chí Minh.

- Nội dung chuyển khoản: “Tên cá nhân” hoặc “Tên đơn vị” + “CK học phí lớp

Thận Học – Lọc Máu 2022”.

• Thông tin để xuất hóa đơn:

https://bvnguyentriphuong.com.vn/

3

Tên đơn vị Địa chỉ Mã số thuế
Họ tên

học viên
Nội dung Số tiền Email

Hạn chót thanh toán học phí ngày 06/04/2022.

III. Quy định về Phòng chống dịch COVID-19:

 Để đảm bảo công tác Phòng chống dịch COVID-19 học viên vào học tập tại Bệnh

viện Nguyễn Tri Phương cần nghiêm túc thực hiện các quy định như sau:

 - Tuân thủ các quy định phòng chống dịch tại bệnh viện

 - Tham gia đúng thời gian của khóa học

 - Trong quá trình thực tập tại bệnh viện Nguyễn Tri Phương học viên cần được xét

nghiệm SARS-COV-2 định kỳ như nhân viên của Khoa Thận – Lọc máu (chi phí xét

nghiệm do học viên tự chi trả hoặc có thể xét nghiệm tại đơn vị công tác và báo kết quả về

Khoa Thận – Lọc máu).

 Các đơn vị, cá nhân có nhu cầu đăng ký trước trực tiếp tại tổ Nghiên cứu Khoa học

trực thuộc Phòng Chỉ Đạo tuyến – Bệnh viện Nguyễn Tri Phương (lầu 01 – Khu A).

Hoặc đăng ký qua email: daotaolocmau2022.bvntp@gmail.com (gửi Danh sách

học viên tham gia có chữ ký và mộc của Thủ trưởng đơn vị trước và gửi bổ sung bằng văn

bản sau)

Mẫu danh sách đăng ký:

Stt Họ Tên Ngày Sinh Chức Danh
Đơn vị

công tác

Đăng ký

thực hành

Số điện

thoại

 Mọi chi tiết xin liên hệ:

CV. Nguyễn Mạnh Hùng - Điện thoại: 0918.967.339

 BS. Phạm Đặng Hoài Nam – Điện thoại: 0939.301.923

CV. Đinh Thị Hồng Nhung - Điện thoại: 0989.300.080

 (Vui lòng liên hệ giờ hành chính từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Các bệnh viện công, tư
có khoa Thận, Lọc máu

- Khoa Thận-Lọc Máu BVNTP

- Lưu VT, CĐT (ĐTHN/50b)
                        “NMH”

https://bvnguyentriphuong.com.vn/
mailto:daotaolocmau2022.bvntp@gmail.com

4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----o0o----

ĐƠN ĐĂNG KÝ

THAM GIA LỚP ĐÀO TẠO LIÊN TỤC CHUYÊN ĐỀ

THẬN HỌC – LỌC MÁU NĂM 2022

Kính gửi: Bệnh viện Nguyễn Tri Phương

Họ và tên :  ............................................................................. Giới tính ...................

Sinh ngày :  ............ tháng .......... năm .................. Nơi sinh: ........................................

Địa chỉ :  ...............................................................................................................

Điện thoại :  ....................................... E.mail :  ........................................................

Hiện công tác tại đơn vị :  ............................................................................................

Khoa :  ............................................................................................

Đối tượng :   Bác sĩ                  Điều dưỡng

(Vui lòng ghi thông tin đầy đủ và chính xác để tiện cho việc cấp bằng sau này, xin cung

cấp địa chỉ email để nhận tài liệu học tập)

Tôi xin đăng ký theo khóa học “Lớp đào tạo liên tục chuyên đề Thận học – Lọc máu

năm 2022”, được tổ chức tại Bệnh viện Nguyễn Tri Phương.

Thời gian tham gia đào tạo: từ …… / …… /20……  đến  …… / …… /20……

Tôi xin cam kết tuân thủ quy chế và quy định của Bệnh viện.

 ………………, ngày …… tháng …… năm …………

 Người làm đơn

 (Ký, ghi rõ họ và tên)

Hồ sơ bao gồm:

 Đơn đăng ký;

 Bằng tốt nghiệp Bác sĩ hoặc điều dưỡng (có công chứng).

 02 tấm hình 3x4 (ghi họ tên, ngày tháng năm sinh)